
부서: 환경과
정책: 수질관리
단위: 오수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 6,914,604 6,747,221 167,383

국            321,780 252,900 68,880

분              4,250 4,250 0

도            481,795 354,055 127,740

군          6,106,779 6,136,016 △29,237

수질관리 411,555 410,495 1,060

도             57,435 57,435 0

군            354,120 353,060 1,060

오수 관리 224,286 223,226 1,060

도             13,800 13,800 0

군            210,486 209,426 1,060

공중화장실 정비·관리 196,686 195,626 1,060

201 일반운영비 37,180 36,120 1,060

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ―공중화장실 분뇨수거                 2,700              3,000            △300

  ○임차료                 4,500              5,000            △500

    ―행락철 간이화장실 임차                 4,500              5,000            △500

  경정 2,700,000

  경정 4,500,000

02 공공운영비 29,980 28,120 1,860

  ○공공요금및제세                18,480             15,120            3,360

    ―공중화장실 공공요금(전기, 상하수도요금)
               18,480             15,120            3,360

  ○시설장비유지비                11,500             13,000          △1,500

    ―공중화장실 유지·관리                11,500             13,000          △1,500

        경정 18,480,000

  경정 11,500,000

폐기물의 적정 처리 및 자원화 5,457,623 5,218,147 239,476

국            310,880 242,000 68,880

분              4,250 4,250 0

도            302,810 175,070 127,740

군          4,839,683 4,796,827 42,856

폐기물의 적정 처리 3,280,470 3,176,056 104,414

국             68,880 0 68,880

도             14,760 0 14,760

군          3,196,830 3,176,056 20,774

폐기물의 수집·운반 대행사업 2,531,500 2,533,000 △1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

  ○일반수용비                 1,500              3,000          △1,500

    ―생활폐기물 민간위탁업체계약서 공증수수료
                1,500              3,000          △1,500        경정 1,500,000

쓰레기 불법 투기 감시 및 예방 195,725 197,225 △1,500

201 일반운영비 30,780 32,280 △1,500

02 공공운영비 30,300 31,800 △1,500

  ○시설장비유지비                13,500             15,000          △1,500
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부서: 환경과
정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 적정 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―불법투기 감시카메라 장비 유지관리
               13,500             15,000          △1,500        경정 13,500,000

청소관리 449,461 440,211 9,250

201 일반운영비 190,950 211,700 △20,750

01 사무관리비 190,950 211,700 △20,750

  ○일반수용비               186,750            207,500         △20,750

    ―종량제 규격봉투 제작(12종)
              168,750            187,500         △18,750

    ―폐기물 분리배출 홍보물 제작
               14,400             16,000          △1,600

    ―대형폐기물 수수료납부필증 스티커 제작
                3,600              4,000            △400

        경정 168,750,000

        경정 14,400,000

        경정 3,600,000

401 시설비및부대비 190,000 160,000 30,000

01 시설비 190,000 160,000 30,000

  ○쓰레기종량제 규격봉투 관리동 신축
              160,000            130,000           30,000      경정 160,000,000

국토대청결운동 추진 5,384 5,620 △236

201 일반운영비 5,384 5,620 △236

01 사무관리비 5,384 5,620 △236

  ○일반수용비                 5,384              5,620            △236

    ―행락질서지키기 홍보현수막 제작
                  864                960             △96

    ―행락질서지키기 홍보물 제작                   900              1,000            △100

    ―행락질서불편신고센터 표찰 제작
                  360                400             △40

        경정 864,000

  경정 900,000

        경정 360,000

클린코리아 공공근로사업 98,400 0 98,400

국             68,880 0 68,880

도             14,760 0 14,760

군             14,760 0 14,760

101 인건비 96,762 0 96,762

국             67,734 0 67,734

도             14,514 0 14,514

군             14,514 0 14,514

10 기간제근로자등보수 96,762 0 96,762

  ○클린코리아 공공근로사업(10명)(성립전)                96,762                  0           96,762

    ―인부임                83,700                  0           83,700  83,700,000

국             58,590 0 58,590

도             12,555 0 12,555

군             12,555 0 12,555

    ―여비                 6,600                  0            6,600  6,600,000

국              4,620 0 4,620

도                990 0 990

군                990 0 990

    ―보험료                 5,022                  0            5,022  5,022,000

국              3,516 0 3,516
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부서: 환경과
정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 적정 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                753 0 753

군                753 0 753

    ―피복비                 1,440                  0            1,440  1,440,000

국              1,008 0 1,008

도                216 0 216

군                216 0 216

201 일반운영비 1,638 0 1,638

국              1,146 0 1,146

도                246 0 246

군                246 0 246

01 사무관리비 1,638 0 1,638

  ○일반수용비                 1,638                  0            1,638

    ―클린코리아 공공근로사업 물품구입
                1,638                  0            1,638        1,638,000

국              1,146 0 1,146

도                246 0 246

군                246 0 246

위생매립장의 효율적 운영 1,265,453 1,128,391 137,062

위생매립장 운영 1,015,453 1,128,391 △112,938

201 일반운영비 320,952 333,890 △12,938

01 사무관리비 115,162 120,880 △5,718

  ○일반수용비                46,262             49,880          △3,618

    ―매립장 운영물품 구입                 2,160              2,400            △240

    ―압축장 팔레트 구입                 1,000                  0            1,000

    ―위생매립장 홍보물 제작                 4,500              5,000            △500

    ―매립장수질검사수수료                18,432             20,480          △2,048

      ㆍ지하수 8, 침출수 2                17,280             19,200          △1,920

      ㆍ지하수 배제수 1, 빗물배제수 1
                1,152              1,280            △128

    ―매립장 오염도(지표수, 발생가스)검사 수수
      료                 1,800              2,000            △200

    ―당직용침구 구입                   180                200             △20

    ―방진마스크 및 방진복 구입
                5,040              5,600            △560

    ―용접용 산소가스 구입                    90                100             △10

    ―식당운영 LPG 구입                   540                600             △60

    ―사무실 정화조 청소                   180                200             △20

    ―관리실 및 선별장, 압축장 소독비
                3,240              3,600            △360

    ―매립지 제초작업 용역                 5,400              6,000            △600

  ○급양비                 3,600              4,000            △400

    ―매립장 운영 야간근무자 급식
                3,600              4,000            △400

  ○임차료                39,300             41,000          △1,700

  경정 2,160,000

  50,000 * 20개

  경정 4,500,000

  경정 17,280,000

          경정 1,152,000

        경정 1,800,000

  경정 180,000

        경정 5,040,000

  경정 90,000

  경정 540,000

  경정 180,000

        경정 3,240,000

  경정 5,400,000

        경정 3,600,000
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부서: 환경과
정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
단위: 위생매립장의 효율적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기간제 근로자 통근버스 임차
               29,400             30,000            △600

    ―폐냉장고 및 폐형광등 이송차량 등 장비 임
      차료                 5,400              6,000            △600

    ―응급장비 임차료                 4,500              5,000            △500

        경정 29,400,000

        경정 5,400,000

  경정 4,500,000

02 공공운영비 205,790 213,010 △7,220

  ○연료비                 9,000             10,000          △1,000

    ―재활용선별장 운영                 4,500              5,000            △500

    ―압축장 운영                 4,500              5,000            △500

  ○시설장비 유지비                55,980             62,200          △6,220

    ―압축장 운영                18,000             20,000          △2,000

    ―재활용선별장 운영                18,000             20,000          △2,000

    ―침출수처리시설 기계유지관리
                3,150              3,500            △350

    ―침출수약품투입구 기계 수리(9대)
                3,600              4,000            △400

    ―매립장 각종 기계유류(구리스, 오일)교환
                3,240              3,600            △360

    ―세륜시설 관리 유지                   450                500             △50

    ―계근시설 관리 유지                 3,600              4,000            △400

    ―2차 매립장 수중모터 펌프 관리
                3,240              3,600            △360

    ―캔압축기 및 스티로폼 감용기 수리
                2,700              3,000            △300

  경정 4,500,000

  경정 4,500,000

  경정 18,000,000

  경정 18,000,000

        경정 3,150,000

        경정 3,600,000

        경정 3,240,000

  경정 450,000

  경정 3,600,000

        경정 3,240,000

        경정 2,700,000

206 재료비 120,900 145,900 △25,000

01 재료비 120,900 145,900 △25,000

  ○압축쓰레기 어닐링결속선                25,000             50,000         △25,000  경정 25,000,000

405 자산취득비 11,300 86,300 △75,000

01 자산및물품취득비 11,300 86,300 △75,000

  ○재활용품 자동압축결속기 구입                     0             83,000         △83,000

  ○폐형광등 회수함박스 구입                 8,000                  0            8,000

  경정 0

  100,000 * 80개

매립지주변 주민지원사업 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○위생매립장 주변지역 주민지원사업
              250,000                  0          250,000      250,000,000

폐기물처리 기반시설 확충 806,900 806,900 0

국            242,000 242,000 0

도            282,450 169,470 112,980

군            282,450 395,430 △112,980

폐기물 전처리시설(MBT) 설치 806,900 806,900 0

국            242,000 242,000 0

도            282,450 169,470 112,980

군            282,450 395,430 △112,980
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부서: 환경과
정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
단위: 폐기물처리 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

국              1,500 1,500 0

도              1,750 1,050 700

군              1,750 2,450 △700

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치
                5,000              5,000                0      경정 5,000,000

국              1,500 1,500 0

도              1,750 1,050 700

군              1,750 2,450 △700

402 민간자본이전 801,900 801,900 0

국            240,500 240,500 0

도            280,700 168,420 112,280

군            280,700 392,980 △112,280

02 민간대행사업비 801,900 801,900 0

  ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치
              801,900            801,900                0      경정 801,900,000

국            240,500 240,500 0

도            280,700 168,420 112,280

군            280,700 392,980 △112,280

폐기물의 자원화 104,800 106,800 △2,000

분              4,250 4,250 0

도              5,600 5,600 0

군             94,950 96,950 △2,000

폐기물 재활용 52,400 54,400 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○일반수용비                18,000             20,000          △2,000

    ―재활용 규격마대 제작                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000

대기· 생활공해 관리 196,542 163,042 33,500

국             10,900 10,900 0

도              5,450 5,450 0

군            180,192 146,692 33,500

대기·환경오염 예방 196,542 163,042 33,500

국             10,900 10,900 0

도              5,450 5,450 0

군            180,192 146,692 33,500

대기오염 및 생활공해 지도· 단속 34,742 36,242 △1,500

201 일반운영비 12,622 14,122 △1,500

01 사무관리비 12,382 13,882 △1,500

  ○일반수용비                11,842             13,342          △1,500

    ―대기시료채취기 정도 검사 수수료                     0              1,500          △1,500  경정 0

그린스타트 네크워크 민간운동 추진 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000
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부서: 환경과
정책: 대기· 생활공해 관리
단위: 대기·환경오염 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 35,000 0 35,000

  ○그린스타트 네트워크 활동 지원                35,000                  0           35,000  35,000,000

생태계 및 자연환경 보호 372,058 471,700 △99,642

도            106,100 106,100 0

군            265,958 365,600 △99,642

생태계 보전 및 자연보호 372,058 471,700 △99,642

도            106,100 106,100 0

군            265,958 365,600 △99,642

생태계 및 자연환경보호 206,350 305,740 △99,390

201 일반운영비 5,850 8,240 △2,390

01 사무관리비 1,350 3,240 △1,890

  ○운영수당                 1,050              2,940          △1,890

    ―자연경관심의위원회 참석수당
                1,050              2,940          △1,890        경정 1,050,000

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

  ○시설장비유지비                 4,500              5,000            △500

    ―하천변 출입제한 휀스등 유지관리
                4,500              5,000            △500        경정 4,500,000

401 시설비및부대비 200,500 297,500 △97,000

01 시설비 200,500 297,500 △97,000

  ○자연환경보전 통제시설(휀스) 설치
              168,000            285,000        △117,000

  ○반딧불이서식 생태공원 유지관리
               30,000             10,000           20,000

      경정 168,000,000

      경정 30,000,000

생태·경관보전지역 관리 100,000 100,000 0

도            100,000 100,000 0

201 일반운영비 19,008 16,008 3,000

도             19,008 16,008 3,000

01 사무관리비 9,408 6,408 3,000

  ○생태·경관보전지역 관리(일반수용비)
                9,408              6,408            3,000      경정 9,408,000

도              9,408 6,408 3,000

401 시설비및부대비 10,800 14,400 △3,600

도             10,800 14,400 △3,600

01 시설비 10,800 14,400 △3,600

  ○생태탐방로·생태탐방학습원 등 유지 관리
               10,800             14,400          △3,600      경정 10,800,000

도             10,800 14,400 △3,600

405 자산취득비 1,200 600 600

도              1,200 600 600

01 자산및물품취득비 1,200 600 600

  ○예취기 구입                 1,200                600              600  경정 1,200,000

도              1,200 600 600
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부서: 환경과
정책: 생태계 및 자연환경 보호
단위: 생태계 보전 및 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

야생동·식물보호활동 지원 46,708 46,960 △252

201 일반운영비 3,308 3,560 △252

01 사무관리비 3,308 3,560 △252

  ○운영수당                 2,268              2,520            △252

    ―농작물피해보상심의위원회 참석수당
                2,268              2,520            △252        경정 2,268,000

환경관련 종합지원 302,171 303,171 △1,000

도             10,000 10,000 0

군            292,171 293,171 △1,000

환경관리 302,171 303,171 △1,000

도             10,000 10,000 0

군            292,171 293,171 △1,000

팔당호수질개선정책협의회 및 환경 정책 지원 69,000 70,000 △1,000

203 업무추진비 19,000 20,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 19,000 20,000 △1,000

  ○환경관리사업 추진                14,250             15,000            △750

  ○환경업무 추진                 4,750              5,000            △250

  경정 14,250,000

  경정 4,750,000

행정운영경비(환경과) 63,155 69,166 △6,011

인력운영비(환경과) 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비(환경과)                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000

기본경비(환경과) 59,165 64,966 △5,801

기본경비 59,165 64,966 △5,801

201 일반운영비 32,520 35,600 △3,080

01 사무관리비 32,520 35,600 △3,080

  ○일반수용비                27,720             30,800          △3,080

    ―기본사무용품 구입                 2,700              3,000            △300

    ―복사용지구입(A4)                 3,600              4,000            △400

    ―문서보존파일 및 행정봉투 구입
                1,800              2,000            △200

    ―전자복사기 유지관리                 2,700              3,000            △300

      ㆍ토너카트리지                 1,800              2,000            △200

      ㆍ복사기 수리                   900              1,000            △100

    ―프린터 유지관리                11,952             13,280          △1,328

      ㆍ토너카트리지                 5,400              6,000            △600

      ㆍ토너카트리지(칼러)                 5,832              6,480            △648

      ㆍ프린터 수리                   720                800             △80

    ―FAX 토너구입                 1,080              1,200            △120

  경정 2,700,000

  경정 3,600,000

        경정 1,800,000

  경정 1,800,000

  경정 900,000

  경정 5,400,000

  경정 5,832,000

  경정 720,000

  경정 1,080,000
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부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 기본경비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―냉온수기 소독                 1,728              1,920            △192

    ―환경시책 홍보물 제작                   540                600             △60

    ―환경관련서식 제작                   540                600             △60

    ―환경관련법규책자 구입                 1,080              1,200            △120

  경정 1,728,000

  경정 540,000

  경정 540,000

  경정 1,080,000

202 여비 24,495 27,216 △2,721

01 국내여비 24,495 27,216 △2,721

  ○업무추진기본경비                24,495             27,216          △2,721  경정 24,495,000
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